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ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

7213 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GAUTIER
737,118.83 2,136,648.16 708,118.83 1,004,118.83 2,438,618.83 6,438,994.53 22,860,670.322,921,725.94868,311.69722,892.752,721,877.201,417,518.16744,726.5725,888,925.96

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

70,414.74 1,065,694.58 70,414.74 65,436.13 85,936.13 1,712,085.03 4,004,193.8701 65,436.1393,861.6983,914.7483,914.74511,670.4895,414.745,391,677.50

N/A
70,414.74 1,065,694.58 70,414.74 65,436.13 85,936.13 1,712,085.03 4,004,193.87

00
65,436.1393,861.6983,914.7483,914.74511,670.4895,414.745,391,677.50

01

N/A
70,414.74 1,065,694.58 70,414.74 65,436.13 85,936.13 1,712,085.03 4,004,193.87

00
65,436.1393,861.6983,914.7483,914.74511,670.4895,414.745,391,677.50

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 2,522.33 208,248.70 2,522.33 2,522.33 13,022.33 333,888.35 693,815.690001 2,522.339,522.336,022.336,022.33104,477.672,522.33822,234.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 2,522.33 208,248.70 2,522.33 2,522.33 2,522.33 287,388.35 615,815.692,522.332,522.332,522.332,522.3397,477.672,522.33640,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 -3,500.00 28,000.000.007,000.003,500.003,500.007,000.000.0031,500.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00720.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099952.2.8.7.04-21(I)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 48,520.91 643,310.32 48,520.91 43,542.30 53,542.30 978,128.14 2,366,276.860003 43,542.3064,967.8648,520.9148,520.91271,639.0973,520.913,222,856.5001 00 00
Sueldos empleados fijos 19,367.86 399,816.42 19,367.86 19,367.86 19,367.86 590,040.70 1,373,760.0019,367.8619,367.8619,367.8619,367.86209,592.1419,367.861,405,500.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 29,153.05 78,493.90 29,153.05 24,174.44 24,174.44 224,174.44 628,603.8624,174.4445,600.0029,153.0529,153.0562,046.9529,153.05632,500.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Personal de carácter eventual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00110,211.5019552.1.1.2.09-11(P)01 00 00 0003

Personal de carácter eventual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00286,999.5099962.1.1.2.09-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,480.00 114,480.000.000.000.000.000.000.00115,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,433.00 49,433.000.000.000.000.000.000.0051,500.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Prima de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00180,000.0099952.1.2.2.04-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.000.000.000.000.000.000.00200,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,508.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,520.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,440.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.000.000.000.000.000.0025,000.0025,500.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099922.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00123,177.0099952.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00.5019552.2.8.7.06-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 19,371.50 214,135.56 19,371.50 19,371.50 19,371.50 400,068.54 944,101.320004 19,371.5019,371.5029,371.5029,371.50135,553.7219,371.501,346,587.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 19,371.50 180,685.50 19,371.50 19,371.50 19,371.50 261,342.50 716,400.0019,371.5019,371.5019,371.5019,371.50100,028.5019,371.50945,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,700.00 59,700.000.000.000.000.000.000.0078,750.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,678.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,690.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,469.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 1,488.88 0.00 0.00 0.00 15,663.07 20,000.000.000.000.000.002,848.050.0020,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 4,131.69 0.00 0.00 0.00 0.00 14,901.710.000.000.000.0010,770.020.0020,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0047,000.0099952.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 7,829.49 0.00 0.00 0.00 12,000.00 19,829.490.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,362.97 3,270.120.000.000.000.001,907.150.0010,000.0099962.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Servicios de informática y sistemas 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 110,000.000.000.0010,000.0010,000.0020,000.000.00162,000.0019552.2.8.7.05-21(I)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 445,000.00 440,000.00 441,000.00 742,000.00 2,156,000.00 3,516,000.00 13,435,607.1111 1,544,607.11441,000.00441,000.002,441,000.00383,000.00445,000.0014,168,324.96

N/A
445,000.00 440,000.00 441,000.00 742,000.00 2,156,000.00 3,516,000.00 13,435,607.11

00
1,544,607.11441,000.00441,000.002,441,000.00383,000.00445,000.0014,168,324.96

11
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N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000001 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 00
Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,850,000.00 3,582,607.11
01

732,607.110.000.000.000.000.003,663,925.96
11 00

Construcci?n de aceras y contenes Proyecto Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,850,000.00 3,582,607.110051 732,607.110.000.000.000.000.003,663,925.9611 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,850,000.00 3,582,607.11732,607.110.000.000.000.000.003,663,925.9601002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

445,000.00 440,000.00 441,000.00 742,000.00 2,156,000.00 666,000.00 8,653,000.00
02

812,000.00441,000.00441,000.001,241,000.00383,000.00445,000.009,304,399.00
11 00

Reparaci?n de camino vecinal 445,000.00 440,000.00 441,000.00 742,000.00 2,156,000.00 666,000.00 8,653,000.000051 812,000.00441,000.00441,000.001,241,000.00383,000.00445,000.009,304,399.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 440,000.00 441,000.00 442,000.00 775,000.00 0.00 4,671,000.00437,000.00441,000.00426,000.00441,000.00383,000.00445,000.004,745,486.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00375,000.000.000.000.000.000.00375,000.0050112.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666,000.00 681,000.000.000.0015,000.000.000.000.00719,513.0099952.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 445,000.00 0.00 0.00 300,000.00 1,381,000.00 0.00 2,926,000.000.000.000.00800,000.000.000.003,464,400.0099962.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05
0.000.000.000.000.000.000.00

11 00

Construcci?n de parques, Barrio Nuevo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Constucción de Infraestructuras sanitarias y medio
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00
21

0.000.000.001,200,000.000.000.001,200,000.00
11 00

Construcci?n drenaje pluvial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.000051 0.000.000.001,200,000.000.000.001,200,000.0011 00 21
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.000.000.000.00600,000.000.000.00600,000.0099952.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0051

Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.000.000.000.00600,000.000.000.00600,000.0099962.7.2.1.01-22(I)11 00 21 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

171,137.91 485,641.89 171,137.91 171,137.91 171,637.91 884,509.53 4,507,699.0812 1,286,637.91278,150.00172,411.83171,396.28365,154.35178,745.655,086,823.50

N/A
171,137.91 485,641.89 171,137.91 171,137.91 171,637.91 884,509.53 4,507,699.08

00
1,286,637.91278,150.00172,411.83171,396.28365,154.35178,745.655,086,823.50

12

N/A
171,137.91 485,641.89 171,137.91 171,137.91 171,637.91 884,509.53 4,507,699.08

00
1,286,637.91278,150.00172,411.83171,396.28365,154.35178,745.655,086,823.50

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

29,754.44 67,606.67 29,754.44 29,754.44 31,254.44 510,542.72 1,114,514.920002 231,254.4443,700.0029,754.4428,738.8948,661.1133,738.891,286,687.5012 00 00
Sueldos empleados fijos 29,754.44 67,606.67 29,754.44 29,754.44 31,254.44 0.00 403,972.2031,254.4443,700.0029,754.4428,738.8948,661.1133,738.89404,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 466,468.05 466,468.050.000.000.000.000.000.00531,255.0099952.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Personal de carácter eventual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.1.1.2.09-12(S)12 00 00 0002

Personal de carácter eventual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00200,000.000.000.000.000.000.00200,000.0050112.1.1.2.09-12(S)12 00 00 0002

Personal de carácter eventual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0068,745.0099952.1.1.2.09-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,074.67 44,074.670.000.000.000.000.000.0068,600.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00576.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0002

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,500.0019552.2.5.4.01-12(S)12 00 00 0002

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00.5099962.2.5.4.01-21(I)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 141,383.47 418,035.22 141,383.47 141,383.47 140,383.47 373,966.81 3,393,184.160003 1,055,383.47234,450.00142,657.39142,657.39316,493.24145,006.763,800,136.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 141,383.47 418,035.22 141,383.47 141,383.47 140,383.47 140,383.47 2,244,600.82140,383.47234,450.00142,657.39142,657.39316,493.24145,006.762,640,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,583.34 233,583.340.000.000.000.000.000.00235,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0016.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0040.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0080.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 915,000.00915,000.000.000.000.000.000.00925,000.0050112.2.5.4.01-12(S)12 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.3.7.1.02-21(I)12 00 00 0003
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

50,566.18 116,151.69 25,566.18 25,544.79 25,044.79 197,985.97 683,656.2614 25,044.7955,300.0025,566.1825,566.1885,753.3325,566.18923,500.00

N/A
50,566.18 116,151.69 25,566.18 25,544.79 25,044.79 197,985.97 683,656.26

00
25,044.7955,300.0025,566.1825,566.1885,753.3325,566.18923,500.00

14

N/A
50,566.18 116,151.69 25,566.18 25,544.79 25,044.79 197,985.97 683,656.26

00
25,044.7955,300.0025,566.1825,566.1885,753.3325,566.18923,500.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 39,000.00 15,384.05 14,000.00 14,000.00 14,000.00 28,000.00 209,103.560001 14,000.0014,000.0014,000.0014,000.0014,719.5114,000.00404,000.0014 00 00
Comisiones y gastos 0.00 1,384.05 0.00 0.00 0.00 0.00 2,103.560.000.000.000.00719.510.0010,000.0019552.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0001

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0031,286.0019552.2.8.6.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 15,000.00 97,500.007,500.007,500.007,500.007,500.007,500.007,500.0097,500.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 13,000.00 84,500.006,500.006,500.006,500.006,500.006,500.006,500.0096,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001
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Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.000.000.000.000.000.000.00162,000.0099952.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,214.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099962.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
PRIMARIA

11,566.18 100,767.64 11,566.18 11,544.79 11,044.79 169,985.97 474,552.700003 11,044.7941,300.0011,566.1811,566.1871,033.8211,566.18519,500.0014 00 00
Sueldos empleados fijos 11,566.18 100,767.64 11,566.18 11,544.79 11,044.79 14,310.97 318,877.7011,044.7941,300.0011,566.1811,566.1871,033.8211,566.18358,000.0019552.1.1.1.01-13(E)14 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 120,000.000.000.000.000.000.000.00120,000.0099962.1.1.1.01-13(E)14 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,675.00 35,675.000.000.000.000.000.000.0041,500.0019552.1.1.4.01-13(E)14 00 00 0003
ADM. DE ACTIVOS Y TRANSFERENCIAS
(PÚBLICAS)

0.00 29,160.00 0.00 0.00 0.00 128,414.00 229,514.0099 0.000.000.000.0071,940.000.00318,600.00

N/A
0.00 29,160.00 0.00 0.00 0.00 128,414.00 229,514.00

00
0.000.000.000.0071,940.000.00318,600.00

99

N/A
0.00 29,160.00 0.00 0.00 0.00 128,414.00 229,514.00

00
0.000.000.000.0071,940.000.00318,600.00

99 00

ADM. DE ACTIVOS Y TRANSFERENCIAS PÚBLICAS 0.00 29,160.00 0.00 0.00 0.00 128,414.00 229,514.000000 0.000.000.000.0071,940.000.00318,600.0099 00 00
Transferencias de Capital destinada a otras 0.00 29,160.00 0.00 0.00 0.00 10,414.00 111,514.000.000.000.000.0071,940.000.00200,000.0019552.5.9.1.01-21(I)99 00 00 0000

Transferencias de Capital destinada a otras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 118,000.000.000.000.000.000.000.00118,600.0099962.5.9.1.01-21(I)99 00 00 0000

25,888,925.96 744,726.57 1,417,518.16 2,721,877.20 722,892.75 737,118.83 2,136,648.16 868,311.69 708,118.83 1,004,118.83 2,438,618.83 2,921,725.94 6,438,994.53 22,860,670.32Total General


